[image: ]
Estado do Espírito Santo
Procuradoria Geral do Estado

Termo de Compromisso nº_____/__________

Processo/Encaminhamento E-docs nº ____________

___º TERMO ADITIVO AOTERMO DE COMPROMISSO Nº _____/______ QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR INTERMÉDIO DA _________(NOME DO ÓRGÃO) E O(A) SERVIDOR(A) _________________.

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa jurídica de direito público interno, por meio da _____________ (nome do órgão), neste ato representada pelo(a) gestor(a), Sr.(a). ________________ (nome da chefia imediata), e, do outro lado, o(a) servidor(a)  público estadual, _________________ (nome do servidor), ocupante do cargo de ____________ (nome do cargo), número funcional _________, portador(a)  do CPF nº ___________, em conformidade com os autos do processo nº _________ e com fundamento na Lei Complementar Nº 1.081/2024, RESOLVEM firmar o presente TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO Nº __________, que regerá mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1.  O presente instrumento tem como objeto a prorrogação do prazo de vigência do Termo de Compromisso nº _______ que autoriza o(a) servidor(a) ___________ a realizar suas atividades laborais na modalidade teletrabalho, conforme previsão das Cláusulas Quarta e Sexta.

1.1.1. O(a) servidor(a) cumprirá a carga horária presencial _____vezes na semana, nos dias:
(   )  segunda-feira (   ) terça-feira (   ) quarta-feira (   ) quinta-feira (   ) sexta-feira

1.2 A vigência do Termo de Compromisso, com a prorrogação, passa a ser de ____/_____/______ a ____/_____/______.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PUBLICIDADE

2.1 O resumo do presente termo aditivo será disponibilizado no sítio eletrônico https://pge.es.gov.br/ .

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES

3.1 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Vitória/ES, ______ de _____________ de 2025.

Chefia imediata
Cargo/FG e setor
(assinatura eletrônica)

Nome do (a) Servidor(a)
Cargo/FG do(a) servidor(a)
(assinatura eletrônica)

image1.jpeg